crédito adicional especial no orçamento de 2025, Lei nº 2110 de 17 de
dezembro de 2024, do Município de Califórnia – PR.
Artigo 2° - Fica o Executivo Municipal autorizado no Orçamento do
município de Califórnia-PR para o exercício de 2025, um crédito
especial no valor de R$ 145.212,40 (cento e quarenta e cinco mil
duzentos e doze reais e quarenta centavos), mediante a inclusão de
rubricas e fontes de receita e despesa das dotações orçamentárias.
Suplementação:
06 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA -
SEMASC
06.014 Secretaria de Assistência Social
06.014.08.244.0010.2.034.

[...]

Criança e do Adolescente
3.3.90.34.00.00 878 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL
DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO
62.592,40
 
Total Suplementação: 145.212,40
Artigo 3º - Para atender o disposto no Artigo 2º desta Lei, serão
utilizados recursos no valor de R$ 32.620,00 (trinta e dois mil,
seiscentos e vinte reais), correspondente a I - Anulação Parcial ou
Total de dotações constantes no orçamento, de acordo com o Artigo
43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64; o valor de R$
50.000,00 (cinquenta mil reais), resultante do II - Excesso de
arrecadação, verificado na receita a seguir, de acordo com o Artigo
43, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64 e o valor de R$
62.592,40 (sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e dois reais e
quarenta centavos), correspondente a III - Superávit Financeiro, de
acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso I, da Lei Federal nº 4.320/64.
 
I Anulação Parcial ou Total
 
Redução:
06 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA –
SEMASC

06.014 Secretaria de Assistência Social